
 

 

Borås församling bildas 
 

 

Tre församlingar blir en 

Från och med 1 januari 2026 läggs de tre församlingarna i Borås tätort samman till en. Caroli 

församling, Gustav Adolfs församling och Brämhults församling bildar tillsammans Borås församling. I 

och med sammanläggningen finns inte längre något behov av att ha ett pastorat som samordnar de 

tre församlingarna.  

     Syftet med sammanläggningen är att skapa en mer ändamålsenlig organisation. Den som besöker 

gudstjänster eller andra verksamheter i församlingen kommer troligtvis inte att märka någon skillnad 

i den dagliga verksamheten i de olika kyrkorna, eftersom ändringarna främst är organisatoriska. 

     I och med att de tre församlingarna läggs samman upphör de gamla församlingarnas 

församlingsråd. Kyrkorådet blir hela församlingens styrelse. Nytt från och med årsskiftet är att de fem 

kyrkorna i församlingen (Caroli kyrka, Sjöbo kyrka, Gustav Adolfs kyrka, Hässleholmens kyrka och 

Brämhults kyrka) får var sitt forum som ska diskutera verksamheterna i de olika kyrkorna. Dit är alla 

som känner ett engagemang för sin kyrka välkommen. 

 

 

Församling, pastorat och stift 

Svenska kyrkan har 1329 församlingar som är organiserade i 13 stift. Stiftets grundläggande uppgift 

är att främja och ha tillsyn över församlingslivet. Svenska kyrkan framträder med stift och 

församlingar där stiften utgör de regionala pastorala områdena medan församlingarna utgör de 

lokala pastorala områdena.  

     Församlingar och pastorat har olika funktioner. Synen på hur församlingar och pastorat förhåller 

sig till varandra har varierat över tid.  Ett pastorat kan ses som en kyrklig samfällighet med 

kyrkoherden som gemensam högsta chef. Pastoratet har ett övergripande lokalt ansvar för att 

församlingarna fullgör den grundläggande uppgiften att fira gudstjänst, bedriva undervisning och 

utöva diakoni och mission. Till detta kommer också det ekonomiska ansvaret för församlingarnas 

verksamhet. I princip är pastoraten en samverkansform där församlingarna hjälps åt att utföra de 

grundläggande uppgifterna. Idag återfinns drygt 70 procent av Svenska kyrkans församlingar i ett 

pastorat. 

 

Historiska tillbakablickar på församlingsindelningen i Borås  

Blickar man tillbaka några hundra år i historien ser man hur församlingsgränser och pastoratsgränser 

har förändrats men man ser också att det går lång tid mellan förändringarna. Dagens 

församlingsindelning är ett resultat av att Svenska kyrkan i Borås under historiens gång har försökt 

att anpassat sina församlingsgränser till det omgivande samhället för att bättre kunna möta sin tids 

utmaningar.  

     Borås pastorats rötter går tillbaka till 1622 då en stadsförsamling bildades året efter att Borås fått 

stadsprivilegier. Den församlingsindelning som gällt till och med nyårsafton 2025 är emellertid av 

betydligt senare datum då den går tillbaka till 1939. Borås tätort delades in i tre församlingar och två 

pastorat. År 2014 slogs de två pastoraten samman men församlingsgränserna förblev oförändrade. 

De senaste decennierna har många församlingsgränser ändrats i Sverige. Syftet har varit att skapa 

församlingar som bättre svarar mot dagens samhälle. I Borås ser vi att församlingsgränser förutom 

det som redan nämnts också har ändrats 1650 och 1911 när Brämhults församling respektive Torpa 

församling införlivades i det som idag är Borås pastorat. 


